
 1 

Základní škola a Mateřská škola Sudice, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

Zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 

Údaje o hospodaření za rok 2022 

 
 

zpracováno v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 



2 

 

1) Základní údaje o škole 
 

Název organizace:    Základní škola a Mateřská škola Sudice, příspěvková organizace 

Adresa:             Hlavní 78, 747 25 Sudice 

 

Telefon:  553 761 032, 608 783 483 

E-mail:  skola@skolasudice.cz 

Web:   www.skola-sudice.cz 

 

Datum zápisu do školského rejstříku:    1. 1. 2005 

IČO :          70975507 

Identifikátor právnické osoby:       600 143 287 

 

Základní škola IZO 102 432 694 kapacita  360 žáků 

Školní družina IZO 120 003 759 kapacita    40 dětí 

Školní jídelna IZO 120 003 767 kapacita  300 jídel 

Školní jídelna – výdejna IZO 174 103 077 kapacita     36 dětí 

Mateřská škola IZO 107 628 996 kapacita     28 dětí 

 

 

Zřizovatel školy:      Obec Sudice se sídlem OÚ Sudice 

 Náměstí P. Arnošta Jureczky 13 

 747 25 Sudice                 

 

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Kobzová 

                                   Třebom 85                                                                     

                                   747 25 Třebom 

 

 

 

 

2) Charakteristika školy 
  

Základní škola – úplná základní škola, na konci školního roku celkem 111 žáků v 9 třídách.  

1. – 5. ročník:   5 tříd    60 žáků  

6. – 9. ročník:   4 třídy  51 žáků  

 

Mateřská škola – zapsáno 27 dětí  

  

Školní družina – zapsáno 40 žáků ve dvou odděleních.  

 

Školní jídelna – zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, mateřské školy 

Rohov, zaměstnanců organizace a cizích strávníků. 

 

Přehled oborů vzdělávání 

 

ŠVP „Škola u hranic – bez hranic“ 

studium denní 

 

 

 

http://www.skola-sudice.cz/


3 

 

 

Údaje o školské radě 

 

Podle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů zřídila Obec Sudice ke dni 1. 

9. 2005 školskou radu. Rada školy má 9 členů. Od října 2020 jsou to tito zvolení členové: 

  

Za pedagogy:       Mgr. Lenka Běláková 

   Mgr. Veronika Chovancová 

Mgr. Hana van der Laan 

 

Za zřizovatele:     Eva Jurečková, Sudice 

   Iveta Kryštofová, Sudice                                                                                                                                                 

                             David Vaníček, Sudice 

 

Za zákonné zástupce žáků:             

Bc. Zdeněk Hrušťák (předseda školské rady), Sudice 

                               Anna Komárková, Rohov 

                               Veronika Stříbná, Třebom 

 

Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány 

připomínky k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty 

a připomínky k výuce a ke školním aktivitám.  

 

Školní parlament  

Žáci 5. – 9. ročníku se podílejí na řízení školy prostřednictvím žákovského parlamentu. 

Společné schůzky s ředitelkou školy a zástupkyní ředitele se konaly dle potřeby. Žáci se tak 

prostřednictvím svých zástupců mohli vyjádřit k organizování mimoškolních akcí, jejich 

výběru i náplně, sami přicházeli s nápady a podíleli se na organizování akcí pro své spolužáky. 

Daří se naplnit záměr školy – žáci se stávají partnery při jednání. 

 

 

 

3) Charakteristika  a organizace vzdělávání a výchovy 
 

Základní škola Sudice je spádovou školou pro děti z obcí Sudice, Rohov a Třebom. Součástí 

školy je také mateřská škola, která je umístěna v areálu školy. V základní škole je zastoupeno 

všech devět ročníků ZŠ. Vzdělávání v základní škole i mateřské škole se realizuje podle 

vlastních školních vzdělávacích programů. 

Ve všech ročnících základní školy probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu 

s názvem „Škola u hranic – bez hranic“. Tento program byl vytvořen pedagogy školy, 

pro veřejnost je zpřístupněn na webových stránkách školy a celé znění programu v tištěné 

podobě je uloženo v kanceláři školy. 

 

Základní škola má k dispozici 16 učeben. Některé z nich patří mezi odborné (učebna fyziky, 

chemie a přírodopisu, multifunkční jazyková učebna, počítačová učebna, školní dílna, učebna 

rukodělných činností, žákovská kuchyňka a tělocvična.  

Ve škole se povinně vyučují cizí jazyky – výuka anglického jazyka již od 1. třídy. Ve školním 

roce 2022/2023 se rovněž pokračuje s výukou povinného druhého jazyka od 7. ročníku 



4 

 

(německý jazyk). V mateřské škole probíhají formou kroužku první krůčky s poznáváním 

angličtiny.  

V rámci volitelných předmětů nabídla škola v roce 2022/ 2023 žákům: Cvičení z českého 

jazyka. 

V rámci nepovinných předmětů se mohli žáci přihlásit do náboženství pod vedením P. Mgr.  

Aleše Písařovice a katechetky Mgr. Pavly Němcové.  

 

Ze zájmových kroužků nabídla škola v roce 2022/2023 žákům: 

o keramický kroužek 

o kroužek angličtiny pro žáky 1. stupně 

o kroužek sportovních her (pro žáky 6. – 9. ročníku) 

o volejbalový kroužek (pro žáky 6. – 9. ročníku) 

o lukostřelecký kroužek (pro děti od 8 let) realizovaný TJ Spartak Rohov 

o kroužky gymnastiky a parkouru realizované sportovním klubem Gympar 

 

Doučování žáků (REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY) 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční 

výuky ve školách během pandemie Covid-19, bylo zaměřené hlavně na matematiku, český 

jazyk a cizí jazyky. 

  

Elektronická žákovská knížka 

naše škola začala od začátku školního roku 2021/2022 využívat elektronickou žákovskou 

knížku v systému Škola Online. Elektronická žákovská knížka umožňuje rodičům i žákům 24 

hodin denně, sedm dní v týdnu získávat veškeré informace o studiu. Nejdůležitější částí 

programu z pohledu žáků i rodičů jsou informace o průběžné klasifikaci žáků. Elektronická 

žákovská knížka již druhým rokem slouží jako efektivní komunikační prostředek mezi rodiči, 

žáky a školou. 

 

 

4) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 

(i pracovníci ŠD, MŠ a Náb.) 

Pořadové 

číslo PP 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1. Mgr. Ivana Kobzová, ŘŠ 7 Učitelství pro 2. st. ZŠ 

2. Mgr. Lenka Běláková, ZŘŠ 11 Učitelství pro 2. st. ZŠ a UŠ 

3. Mgr. Michal Kunický, VP 21 Učitelství pro střední školy 

4. Mgr. Jaroslava Ratajová 22 Učitelství pro 1. st. ZŠ 

5. Mgr. Kateřina Hrubá 22 Učitelství pro 1. st. ZŠ 

Učitelství pro 2. st. ZŠ 

6. Mgr. Lenka Sniegoňová 18 Učitelství pro 1. st. ZŠ 

7. Mgr. Petra Poštulková 22 Učitelství pro 1. st. ZŠ 

8. Mgr. Veronika Truparová 21 Učitelství pro 2. st. ZŠ  

9. Mgr. Veronika Chovancová 20 Magisterské studium matematiky 

10. Mgr. Hana van der Laan 17 Učitelství pro 2. st. ZŠ 

11. Ing. Hana Nováková 17 Učitelství pro 2. st. ZŠ 

12. Mgr. Petra Ratajová 21 Magisterské studium angličtiny 

13. Mgr. Ondřej Pekárek 21 Učitelství pro 2. st. ZŠ  

14. Andrea Lamlová, DiS., 31 Vyšší odborná škola 



5 

 

ved. uč. MŠ 

15. Hana Němcová, uč. MŠ 31 Střední pedagogická škola 

16. P. Mgr. Aleš Písařovic 3 Magisterské studium teologie 

17. Mgr. Pavla Němcová, AP ZŠ 2/32 Magisterské studium křesťanské 

výchovy 

18. Libuše Šímová, DiS., AP v ZŠ 35 Vyšší odborná škola 

19. Lucie Býmová, vychovatelka ŠD 35 Asistent pedagoga v programu 

dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

20. Ester Medková, DiS., 

vychovatelka ŠD 

28 Vyšší odborná škola 

 

Aprobovanost  

na malé škole je nemožné zajistit úplnou aprobovanost výuky. Pro některé aprobace by na škole 

totiž nebylo v řadě případů tolik hodin, aby stačily na naplnění úvazku učitele. Při obsazování 

jednotlivých předmětů vyučujícími je proto dbáno na příbuznost aprobací a na profesní i 

zájmovou orientaci vyučujících. 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Přehled vývoje počtu tříd základní školy žáků k 30. 9. 2021 a 30. 9. 2022 

 

 
Počet tříd Celkový počet žáků 

Počet žáků na jednu 

třídu  

Šk. rok 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 

                9 9 116 108 12,9 12,0 

 

 

Pořadové 

číslo PP 
Pracovní zařazení, funkce 

1. Pekárková Vladimíra, hospodářka  

2. Libor Riemel, školník 

3. Baránková Edita, uklízečka  

4. Tereza Varmusová, uklízečka (od 

1. 2. 2023) 

5. Radošovská Petra, uklízečka, 

pomocná kuchařka ŠJ 

6. Anna Komárková,  vedoucí školní 

jídelny 

7. Dagmar Klingerová, uklízečka 

8. Drastiková Ivana, ved. kuchařka 

9. Lenka Ohřálová,  kuchařka 

10. Tóthová Alena, uklízečka v MŠ, 

výdej stravy v MŠ – výdejna ŠJ 



6 

 

Zápis do prvního ročníku  

 

4. dubna proběhl zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024.  

 

Počty zapsaných a zařazených žáků 

 

Školní rok 2023/2024 

Zapsáni do 1. třídy 
Počet žádostí 

o odklad 

4. 9. 2023 nastoupí  

do 1. třídy 

18 3 15 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
a) Prospěch žáků na základní škole za I. pololetí šk. roku 2022/2023 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 8 8 0 0 

2. 10 10 0 0 

3.  11 8 3 0 

4.  14 10 4 0 

5.  14 6 8 0 

Celkem za 1. st. 57 42 15 0 

 6.  9 3 6 0 

   7. * 17 7 10 0 

8. 7 4 2 1 

9. 17 7 10 0 

Celkem za 2. st. 50 21 28 1 

 

* 1 žák vzděláván dle § 38 zákona č. 561/2004 Sb 

 

        b)  Prospěch žáků na základní škole za II. pololetí šk. roku 2022/2023 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

     1. ** 10 9 0 1 

2. 10 10 0 0 

3.  11 9 2 0 

     4. ** 15 9 5 1 

5.  14 6 8 0 

Celkem za 1. st. 60 43 15 2 

6.  9 4 5 0 

   7. * 17 7 10 0 

8. 7 5 2 0 

9. 18 7 11 0 

Celkem za 2. st. 51 23 28 0 

 

*  1 žák vzděláván dle § 38 zákona č. 561/2004 Sb. 

** 1 žák vzděláván dle § 41 zákona č. 561/2004 Sb. 

 



7 

 

c)  Hodnocení chování, pochvaly a kázeňská opatření: 

Stupeň chování 

 I. pololetí šk. 

roku 2022/2023 

II. pololetí šk. 

roku 2022/2023 

2. 0 1 

3. 0 0 

důtka ředitele školy 0 0 

důtka třídního učitele 2 0 

napomenutí třídního učitele 2 0 

pochvala ředitele 0 6 

pochvala třídního učitele 33 56 

 

Pochvaly byly uděleny za vzorný prospěch, příkladné plnění školních povinností, práci v třídní 

samosprávě a za reprezentaci školy. 

 

d) Počty zameškaných vyučovacích hodin  

  omluvených neomluvených 

  celkem Ø na 1 žáka celkem Ø na 1 žáka 

I. pololetí 6 945 64,91 0 0 

II. pololetí 6 283 56,60 0 0 

Celkem školní rok     13 228      121,51 0 0 

 

 

e)  Umístění vycházejících žáků 9. tříd  

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 

Konečný stav rozmístění 

žáků 

Gymnázia 

 
5 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 
3 

Střední vzdělání s výučním listem 

 
10 

Neumístěno 

 
0 

Počet žáků 9. tříd celkem 

 
18 

 

 

f) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny. 

Podařilo se zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a 

karantén a téměř všichni žáci se ve svých výsledcích dostali na svou obvyklou úroveň. 

Dosažení těchto cílů bylo ovlivněno rovněž množstvím hodin doučování realizovaných jak z 

projektu v rámci OP VVV (Šablony III), tak z projektu Národního plánu obnovy. 

Školní vzdělávací program byl nově zpracován podle nových změn v RVP pro ZV. Předmět 

Informatika byl ve školním roce 2022/2023 nově vyučován od 4. do 9. ročníku. 

 



8 

 

6) Realizace projektů 
 

Dlouhodobé projekty: 

Ovoce a zelenina do škol - základním cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyky ve výživě dětí. Žáci 1. stupně dostávali jednou za 

14 dnů zdarma balíček ovoce a zeleniny. 

Mléko do škol – projekt poskytující dodávku mléčných výrobků žákům 1. stupně základní 

školy. 

Recyklohraní - cílem projektu je zvýšit povědomí o třídění odpadů a zajistit 

recyklaci drobných vysloužilých elektrozařízení, také baterií. Každý žák může do školy nosit 

nepotřebné drobné elektrospotřebiče (např. starý mobil, kalkulačku, elektrohračku, počítačové 

vybavení, drobné kuchyňské elektrospotřebiče a baterie).  

Sběr papíru – sběr starého papíru, sběrová akce proběhla v říjnu. 
 

Krátkodobé projekty: 

„Angličtina s rodilým mluvčím“ – také ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo zajistit 

lektora anglického jazyka, který se od září do června podílel na rozvoji komunikačních 

dovedností žáků v anglickém jazyce. Konverzační hodiny byly velmi přínosné pro poznání 

důležitosti ovládnutí cizího jazyka, žáci se mnoho nového dozvěděli a naučili. Tyto 

konverzační hodiny probíhaly v 5. až 9. ročníku. 

Záložka do knihy spojuje školy – projekt k navázání kontaktu mezi českými a slovenskými 

školami, podporuje čtenářskou gramotnost. Radost ze čtení je ukrytá ve verších básní a próze. 

Realizace říjen 2022. 

„Abeceda peněz“ – projekt na podporu finanční gramotnosti. Tento projekt byl realizován v 

pěti vyučovacích hodinách. První hodinu jsme vyplnili vstupní kvíz z programu „Abeceda 

peněz,“ druhou hodinu vedla lektorka z České spořitelny, a.s. Další tři hodiny již realizovaly 

opět učitelky matematiky s pomocí didaktických materiálů, které poskytla Česká spořitelna. 

V poslední hodině jsme odpovídali na otázky z výstupního kvízu z programu „Abeceda 

peněz.“ Vše se odehrávalo formou soutěže s názvem „Školní závody,“ ve které žáci řešili 

mnoho úkolů a odpovídali na otázky ze světa financí. Projekt byl realizován ve 2. a 4. třídě v 

říjnu 2022. 

„Mořský svět“ - projekt, do kterého se zapojily všechny třídy základní školy i mateřská škola.  

Téma mořského světa je pro nás mnohé záhadné a neznámé, a proto jsme se chtěli o něm 

dozvědět co nejvíce. Třídy si vybraly témata, která se jim líbila. 1.třída atoly a jejich život, 

2.třída jídlo z moří a oceánů, 3.třída živočichy moří a oceánů, 4.třída predátory moří a příšery, 

dále nejkrásnější pláže, 5.třída mořské dno a mořské ptáky, 6.třída rostliny moří a oceánů, 

7.třída monstra moří a oceánů, 8.třída podmořské sopky, tsunami a zemětřesení, 9.třída 

nebezpečí moří a oceánů, děti z mateřské školy vytvořily své moře. 

V pondělí 27. března byl dán čas na finální zpracování vybraného úkolu. Všechny třídy se 

zhostily úkolu velmi dobře. Výsledné práce jsme si mohli až do konce školního 

rokuprohlédnout v atriu školy. 

 

 

7) Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 
 

Přehled výchovně vzdělávacích a dalších akcí školy: 

 

01. 09. 2022 Slavnostní zahájení školního roku, první zvonění pro žáky 1. třídy 

05. 09. 2022 Den v přírodě  

12. 09. 2022 Návštěva Divadla loutek v Ostravě (1., 2. třída) 

13. 09. 2022 Třídní schůzky 1. třídy 



9 

 

15. 09. 2022 Zahájení plavecké výuky (2., 3., 4. třída) 

16. 09. 2022 Fotografování 1. třídy 

20. 09. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

20. 09. 2022 Třídní schůzky (2. – 9. třída) 

23. 09. 2022 Preventivní program „Třídní kolektiv“ (4., 5. třída) 

26. 09. 2022 Evropský den jazyků 

27. 09. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

29. 09. 2022 Cvičný požární poplach 

 

03. 10. 2022 Zahájení výuky kroužků 

04. 10. 2022 Abeceda peněz (2. a 4. třída) 

04. 10. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

05. 10. 2022 Veletrh povolání (9. třída) 

11. 10. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

12. 10. 2022 Edukační program „Zachraňte hmyzáky“ (3. třída) 

17. – 21. 10. 2022 Sběr papíru 

17. 10. 2022 „S country tanci do stodoly“ (žáci 2. stupně) 

17. - 21. 10. 2022 SCIO testy 9. ročník (OSP, ČJ, AJ, M) 

18. 10. 2022 Dopravní hřiště (5., 6. třída) 

18. 10. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

19. 10. 2022 Prezentace Obchodní akademie a Střední odborné školy logistické v Opavě (8. a 

9. třída) 

20. 10. 2022 Den stromů  

25. 10. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

25. 10. 2022 Abeceda peněz (4. třída) 

říjen 2022 „Záložka do knihy spojuje školy 2022“ (žáci 1. stupně) 

 

01. 11. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída)  

01. 11. 2022 Besip (2., 3., 4. třída) 

03. 11. 2022 Prezentace Masarykovy střední školy zemědělské a Vyšší odborné školy v Opavě 

(8. a 9. třída) 

04. 11. 2022 Halloween party (pořadatelé žáci 9. třídy) 

08. 11. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

09. 11. 2022 Čtenářská dílna pro žáky 8. a 9. třídy 

09. 11. 2022 Preventivní program „Třídní kolektiv“ (4. třída) 

11. 11. 2022 Legenda o svatém Martinovi v podání žáků 2. a 3. třídy 

14. – 25. 11. 2022 Tripartita (konzultace za účasti třídního učitele, žáka a jeho zákonného 

zástupce) 

15. 11. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

16. 11. 2022 Prezentace SOU stavební Opava (8. a 9. třída) 

22. 11. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

28. 11. 2022 Preventivní program „Třídní kolektiv“ (4. třída) 

29. 11. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

29. 11. 2022 Hudební koncert (žáci 1. – 9. třídy) 

listopad 2022 Třídnické dny (třídní učitelé tráví celý den ve své třídě jako tiší pozorovatelé) 

 

05. 12. 2022 Mikulášská nadílka v ZŠ 

06. 12. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

07. 12. 2022 Vánoční dílničky (všichni) 

09. 12. 2022 Generální zkouška na Vánoční jarmark 

10. 12. 2022 Vánoční jarmark  



10 

 

12. 12. 2022 Vánoce na zámku Raduň (1. – 4. třída) 

13. 12. 2022 Angličtina s rodilým mluvčím (8., 9. třída) 

13. 12. 2022 Návštěva Slezského muzea v Opavě (5. třída) 

19. 12. 2022 Návštěva vánočních trhů v Ostravě (3. třída) 

22. 12. 2022 Vánoční nadílka pro zvířátka (5. třída) 

22. 12. 2022 Vánoční besídky ve třídách (1. – 9. třída) 

 

10. 01. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

10. 01. 2023 Preventivní program „Vztahy ve třídě“ (3. tř.) 

10. 01. 2023 Preventivní program „Drogy, alkohol“ (9. tř.) 

10. 01. 2023 „Mendlákem na zkoušku“ (žákyně 9. třídy) 

17. 01. 2023 Konzultace o prospěchu a chování žáků 

24. 01. 2023 Schůzka rodičů žáků 9. třídy a výchovného poradce 

31. 01. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

31. 01. 2023 Předávání pololetního vysvědčení 

leden 2023 Pravěké národy na našem území (projekt žáků 6. třídy) 

 

02. 02. 2023 „Fajna dílna“ (projektový den 5. tř.) 

04. 02. 2023 Maškarní ples „STROM“ 

13. 02. 2023 Divadlo Smíšek (2. tř.) 

14. 02. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

15. 02. 2023 Přijímačky nanečisto (9. třída) 

17. 02. 2023 Anglické divadlo v ZŠ (žáci 1. a 2. stupně) 

22. 02. 2023 Autorské čtení paní L. Jakešové pro žáky 1. stupně 

 

08. 03. 2023 „Stavitelé věží“ (projektový den 2. a 3. třídy) 

14. 03. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (5, 6., 9. třída) 

15. 03. 2023 Beseda v sudické knihovně (6. a 7. třída) 

16. 03. 2023 Přijímačky nanečisto (9. třída) 

22. 03. 2023 Beseda v sudické knihovně (8. a 9. třída) 

27. 03. 2023 „Mořský svět“ (projektový den ve škole – všichni) 

28. 03. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

28. 03. 2023 Návštěva MŠ Rohov v 1. třídě 

30. 03. 2023 Den otevřených dveří v ZŠ Sudice 

 

04. 04. 2023 Zápis do 1. třídy 

05. 04. 2023 Pletení pomlázky (2. a 3. třída) 

11. 04. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

12. 04. 2023 Návštěva sudické knihovny (4. a 5. třída) 

13. 04. 2023 Přijímací zkoušky na SŠ (9. ročník) 

14. 04. 2023 Přijímací zkoušky na SŠ (9. ročník) 

14. 04. 2023 Vítání občánků v Sudicích (vystoupení vybraných žáků) 

17. – 20. 04. 2023 SCIO testy 5. ročník (OSP, ČJ, AJ, M) 

18. 04. 2023 Konzultace o prospěchu a chování žáků 

20. 04. 2023 Preventivní program „Učím se učit“ (6. a 8. třída) 

20. 04. 2023 Preventivní program „Adam a Eva“ (žákyně 6. a 7. třídy) 

21. 04. 2023 Den Země (žáci 1. – 9. ročníku) 

25. 04. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

 

02. – 03. 05. 2023 Test profesní orientace (8. třída) 

03. 05. 2023 Preventivní program „HIV a rizika sexuálního chování“ (8. třída) 



11 

 

03. 05. 2023 Preventivní program „Kouření“ (7. třída) 

03. 05. 2023 Prima pokusy (1. – 3. třída) 

04. 05. 2023 Prima pokusy (4. – 5. třída) 

05. 05. 2023 Preventivní program „Krav maga“ (všichni) 

09. 05. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

10. 05. 2023 Focení tříd 

11. 05. 2023 Generální zkouška na Den matek  

11. 05. 2023 Vystoupení ke Dni matek  

22. 05. 2023 „Sadařova stezka“ (edukační program v Sosnové pro žáky 1. stupně) 

23. 05. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

24. – 25. 05. 2023 Testování 9. ročníku ČŠI  

25. 05. 2023 Ochutnávka mléčných výrobků v rámci projektu „Mléko do škol“ (1. – 5. třída) 

26. 05. 2023 Vystoupení pro seniory v Rohově 

29. 05. 2023 Natáčení pořadu Šikulové v České televizi v Ostravě (výběr žáků z 1. stupně) 

31. 05. 2023 Adaptační hodina pro budoucí prvňáčky 

 

02. 06. 2023 Výlet 7. třídy 

03. 06. 2023 Den dětí v Sudicích a v Třebomi 

06. 06. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (5., 6., 9. třída) 

08. 06. 2023 Ochutnávka ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce a zelenina do škol“ (1. – 5. 

třída) 

09. 06. 2023 Výuková akce: „Sudice, obec, kterou procházely dějiny“ (žáci 2. stupně) 

14. 06. 2023 Vaříme společně (2. třída) 

15. – 16. 06. 2023 Výlet 9. třídy 

15. 06. 2023 Výlet 6. třídy  

19. 06. 2023 Setkání třeťáků“ v ZŠ v Háji ve Slezsku 

20. 06. 2023 Angličtina s rodilým mluvčím (7., 8., 9. třída) 

21. 06. 2023 Výlet 8. třídy 

21. 06. 2023 Návštěva Vojenského muzea v Chuchelné (5. třída) 

25. 06. 2023 Sudický odpust - taneční vystoupení dětí 

27. 06. 2023 Divadelní představení „Noc na Karlštejně“ (žáci 2. stupně) 

28. 06. 2023 Sportovní den na kolech, či pěšky (všichni) 

29. 06. 2023 Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na Obecním úřadě v Sudicích 

30. 06. 2023 Slavnostní ukončení školního roku 2022/2023, předávání vysvědčení 

 

 

Soutěže a olympiády 

 

Škola organizuje první kola předmětových olympiád, žáci se účastní nejrůznějších soutěží 

v průběhu roku. Dobrými výsledky v soutěžích pak dostávají školu do povědomí široké 

veřejnosti.  

 

01. - 14. 10. 2022 Logická olympiáda (žáci 1. – 9. ročníku) 

13. 10. 2022 Geošifra (výběr žáků ze 7.,  8. a 9. ročníku) 

14. 10. 2022 Přírodovědný klokan (školní kolo – žáci 8. a 9. ročníku) 

14. 10. 2022 Soutěž v hodu papírovou vlaštovkou (žáci 2. a 3. třídy) 

říjen 2022 Soutěž ve střelbě ze vzduchovky (žáci 5. – 9. třídy) 

říjen 2022 Školní kolo Pythagoriády (5. – 9. třída) 

 

11. 11. 2022 Soutěž mladých zoologů (výběr žáků z 8. a 9. třídy) 

22. 11. 2022 Okresní kolo Pythagoriády (2 žákyně z 9. třídy) 



12 

 

listopad 2022 – leden 2023 Školní kolo Matematické olympiády (žáci 5. – 9. třídy) 

 

01. 12. 2022 Školní kolo Olympiády v ČJ (9. třída) 

16. 12. 2022 Přírodovědná soutěž na Mendelově gymnáziu v Opavě (žáci 9. třídy) 

28. 12. 2022 – 03. 01. 2023 Vánoční quiz run (soutěž pro žáky od 5. do 9. třídy) 

 

06. 01. 2023 Tříkrálový florbalový turnaj čtyř škol (výběr žáků z 2. stupně) 

31. 01. 2023 Školní kolo recitační soutěže (žáci 1. – 7. ročníku)  

leden 2023 Bobřík informatiky (soutěž v informatice pro žáky 2. stupně) 

 

01. 02. 2023 Školní florbalový turnaj (1. stupeň) 

02. 02. 2023 Školní florbalový turnaj (2. stupeň) 

15. 02. 2023 Valentýnský turnaj ve vybíjené v Píšti (vybraní žáci 2. stupně) 

20. 02. 2023 Okrskové kolo recitační soutěže Dětská scéna v Kravařích (výběr žáků) 

 

08. 03. 2023 Okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce (žákyně z 9. tř.) 

17. 03. 2023 Matematický klokan 2023 (školní kolo matematické soutěže pro dobrovolníky) 

17. 03. 2023 Pohár primátora města Opavy (lyžařský závod základních škol okresu Opava) 

30. 03. 2023 Březnový turnaj čtyř škol v přehazované (vybrané žákyně z 2. stupně) 

 

04. 04. 2023 Okresní kolo Olympiády v českém jazyce (žákyně z 9. třídy) 

17. 04. 2023 Minifotbal v Kobeřicích (výběr žáků z 2. stupně) 

20. 04. 2023 Fotbalový turnaj Mc Donald´s cup 1. kategorie v Kobeřicích – okrskové kolo 

(vybraní žáci 1., 2., 3. třídy) 

 

17. 05. 2023 „Prajzské slovíčkohraní“ (soutěž škol v prajzském nářečí) 

18. 05. 2023 Atletický čtyřboj (vybraní žáci 2. stupně) 

26. 05. 2023 Soutěž „Házej jako Bára“ v Opavě (výběr žáků) 

31. 05. 2023 Atletický čtyřboj v Chuchelné (vybraní žáci z 2. stupně)  

 

08. 06. 2023 Netradiční letní biatlon (školní soutěž pro dobrovolníky ZŠ) 

23. 06. 2023 „Sudické olympijské hry“ (akce pořádána žáky 9. třídy pro celou školu) 

 
    
8) Poradenské služby školy 

 
Od 1. února 2017 funguje na Základní škole a Mateřské škole v Sudicích školní poradenské 

pracoviště (dále jen ŠPP), které poskytuje poradenské služby především všem žákům,  

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Hlavním cílem ŠPP jsou aktivity, které povedou 

k vylepšení (pozitivního, podpůrného) klimatu školy, tzn. k posílení pozitivních vztahů  

mezi jednotlivými subjekty školy (žáky, učiteli, rodiči), k rozšíření oblastí primární prevence 

a ke zkvalitnění péče o žáky s potřebou podpůrných opatření ve vzdělávání (dříve žáci  

se speciálními vzdělávacími potřebami). ŠPP tvoří výchovný poradce (Mgr. Michal Kunický) 

a školní metodik prevence (Mgr. Petra Poštulková).  

 

Výchovný poradce, absolvent specializačního studia výchovného poradenství pro základní  

a střední školy, řeší mimo jiného také problematiku volby povolání, kdy rodiče žáků  

9. třídy mají možnost navštěvovat výchovného poradce v době konzultací nebo v době,  

kdy si domluví individuální schůzku. Informace o středních školách a nabízených oborech 



13 

 

získali žáci 9. ročníku během návštěvy „Veletrhu povolání Opava 2022“, který se konal 

ve dnech 5. a 6. října 2022. Veletrh středních škol a firem byl určen žákům vycházejícím 

ze základních škol za účelem získání přehledu o možnostech studia a pracovního uplatnění 

v okrese Opava i kraji. Akce se konala ve Víceúčelové hale v Opavě. Veletrhu se zúčastnilo 36 

střední škol a více než 60 zaměstnavatelů z Opavska a okolí, kteří do celé akce vnesli velmi 

cenné poznatky ze samotné praxe, což se nejen u našich žáků setkalo s velkým úspěchem.  

 

Prezentace vybraných opavských středních škol také probíhají přímo u nás na škole.  

Tyto prezentace mají charakter besed a jsou mezi našimi žáky velmi oblíbené. Minulý školní 

rok jsme na naší škole přivítali zástupce Obchodní akademie a Střední odborné školy 

logistické v Opavě; Masarykovy střední školy zemědělské a Vyšší odborné školy v Opavě 

a také zástupce Středního odborného učiliště stavebního v Opavě. Besedy probíhaly v říjnu 

a listopadu 2022. Žákům bylo rovněž umožněno navštěvovat dny otevřených dveří 

na zvolených středních školách. Schůzka výchovného poradce s rodiči žáků 9. třídy týkající se 

informací k přijímacímu řízení na střední školy ve školním roce 2022/2023 pro školní rok 

2023/2024 se uskutečnila 24. 1. 2023. Přijímací zkoušky na střední školy se konaly v dubnu 

2023, náhradní termíny se pak uskutečnily v květnu 2023. Z celkového počtu 18 žáků  

9. ročníku bylo v 1. kole přijímacího řízení přijato na střední školy 16 žáků, další 2 žáci byli 

přijati ve 2. kole přijímacího řízení - 8 žáků jde studovat maturitní obory, 10 žáků nastupuje  

na výuční obory. Kromě toho také 1 žák 7. třídy úspěšně složil zkoušky na víceleté gymnázium. 

Naši absolventi budou studovat v Opavě, Ostravě a Hlučíně.  

 

V letošním roce jsme opět pokračovali v projektu „Kam na školu“, který je určen žákům 8. 

třídy. Cílem projektu je přimět žáky přemýšlet s větším předstihem o své budoucí střední škole 

a zároveň je motivovat k učení. Pomoci žákům v tomto směru mohou srovnávací zkoušky 

a různé testy. Jeden takový test je také základem našeho projektu. Obrázkový test profesní 

orientace navazuje na originální přístup k měření profesních zájmů, je zaměřen na profesní 

či studijní orientaci žáků základních škol. Test je schopen velmi dobře diagnostikovat 

individuální profesní zaměření žáka a orientovat ho na skupinu velmi podobných povolání. 

Součástí našeho projektu „Kam na školu“ byl také rozbor silných a slabých stránek, žáci 

zároveň přemýšleli o tom, jaké mají příležitosti nebo naopak – jakým potencionálním hrozbám 

mohou ve svém rozhodování čelit. 

 

Péče o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných se řídí 

vyhláškou č. 27/2016 Sb. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, resp. s potřebou 

podpůrných opatření ve vzdělávání absolvují vstupní i kontrolní vyšetření v různých školských 

poradenských zařízeních (Pedagogicko-psychologická poradna v Opavě; Speciálně 

pedagogické centrum Srdce v Opavě; Speciálně pedagogické centrum v Ostravě, Ostrava – 

Zábřeh, Kpt. Vajdy). Tato školská poradenská zařízení žáky vyšetří a následně stanoví 

doporučení práce s žáky, resp. stanoví podpůrná opatření, kdy žáky zařadí do 1. - 5. stupně 

podpory. Pro některé žáky byly na základě doporučení (odborných posudků) těchto zařízení 

vypracovány individuální vzdělávací plány a plány pedagogické intervence. Již nějakou dobu 

jsou také zavedeny plány pedagogické podpory, které vypracovává třídní učitel nebo vyučující 

předmětu, ve kterém má žák obtíže. Plány se vyhodnocují po třech měsících, kdy mohou být 

stanovené cíle splněny, a podpora končí nebo pokračuje celý školní rok. V případě neúspěchu 



14 

 

jsou kontaktováni rodiče a poradenské zařízení. Dále se pak pokračuje v práci s žákem 

na základě doporučení z vyšetření. 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v evidenci školy 17 žáků s potřebou podpůrných opatření  

ve vzdělávání.  I. stupeň – 11 žáků 

   II. stupeň – 6 žáků 

 

1. stupeň podpory - 2 žáci (PPP Opava) 

2. stupeň podpory - 12 žáků (PPP Opava) 

3. stupeň podpory - 2 žáci (PPP Opava, SPC Srdce Opava) 

4. stupeň podpory - 1 žák (SPC při ZŠ Ostrava – Zábřeh, Kpt.Vajdy) 

5. stupeň podpory – 0 žáků  

 

Školní poradenské pracoviště naší školy spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Opavě, se Speciálně pedagogickým centrem Srdce v Opavě, Speciálně pedagogickým 

centrem v Ostravě, Ostrava – Zábřeh, Kpt. Vajdy, s Odborem sociálních věcí v Kravařích a OÚ 

Sudice. 

 

V rámci pomoci žákům s potřebou podpůrných opatření ve vzdělávání a nadaných žáků úzce 

spolupracujeme s rodiči, spolupráce je velmi dobrá. Dětem jsou nabízeny kroužky, které si děti 

vybírají dle svých možností a zájmů.  

 

 

 

9) Prevence sociálně patologických jevů 

 
Za preventivní programy zodpovídali: 

Mgr. Ivana Kobzová – ředitelka školy 

Mgr. Michal Kunický – výchovný poradce 

Mgr. Petra Poštulková – školní metodik prevence 

třídní učitelé jednotlivých tříd 

 

Ve školního roce 2022/2023 byl realizován Preventivní program, který vycházel ze Školní 

preventivní strategie a obsahoval aktivity, vedoucí k dosažení v ní stanovených dlouhodobých 

cílů prevence na naší škole, kterými jsou:  

- Výchova ke zdraví tělesnému a duševnímu 

- Zvyšování odolnosti dětí vůči negativním vlivům a jevům společnosti 

Dílčími cíli pro tento školní rok byly:  

- vytvoření a posléze především udržení pozitivního sociálního klimatu        ve škole 

- zlepšení klimatu ve třídách – vztahy mezi žáky 

- zkvalitnění komunikace a spolupráce v rovinách: žák – žák, žák – učitel a opačně, učitel 

– učitel, učitel – rodič a opačně, formou tripartity také žák – učitel – rodič 

- výchova žáků ke zdravému životnímu stylu 

- zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči rizikovému chování 

- umění čelit tlaku vrstevníků 

- schopnosti zařadit se a obstát v kolektivu 

- umění se sebeovládat 

- umění si vážit sebe samého 

- pochopení zásad slušného chování 

- ujistit si svá práva a povinnosti 



15 

 

- umění správně trávit volný čas 

- zapojení žáků do školních a mimoškolních aktivit 

- vytvoření lepších stravovacích návyků dětí 

 

Tyto cíle jsme naplňovali v průběhu celého školního roku realizací Preventivních programů 

pro žáky, tematických přednášek a besed, nabídky zájmových aktivit, kulturních akcí 

a sportovních soutěží. V tomto školním roce jsme nabídli žákům tato zájmové aktivity:  

✓ Keramický kroužek 

✓ Kroužek angličtiny pro nižší stupeň 

✓ Sportovní hry pro vyšší stupeň 

✓ Sportovní hry pro nižší stupeň 

✓ Volejbalový kroužek 

✓ Lukostřelecký kroužek ve spolupráci s TJ Spartak Rohov 

✓ Intervence 

✓ Doučování dle individuálních potřeb žáků 

 

Při realizaci jsme vycházeli ze zkušeností, které se nám osvědčily v uplynulých letech. 

Příkladem jsou recitační a sportovní soutěže – Florbalový turnaj, Hod papírovou vlaštovkou, 

Sudická olympiáda, výtvarné aktivity – výzdoba třídy, školy a tělocvičny u příležitosti 

vánočního Jarmarku a kulturního vystoupení ke Dni matek pro veřejnost, výroba papírových 

draků. Den jazyků, hudebně kulturní a divadelní představení – S country tanci do stodoly, 

Za oponou s Dominikem Fajkusem, adaptační pobyty v přírodě, Záložka spojuje školy, 

čtenářské dílny a autorské čtení se spisovatelkou dětských knih, olympiády jednotlivých 

předmětů, projektové dny ve škole – Fajna dílna, Stavitelé věží, Mořský svět, Prima pokusy. 

Podpora regionální sounáležitosti a hrdosti na oblast, ze které pocházíme se promítla 

do prvního ročníku kulturní soutěže Prajzské slovíčkohraní, která proběhla za účasti dalších 

pěti škol z oblasti Hlučínska právě na naší škole. Žáci se také účastní akcí, konaných mimo 

prostory školy a vyjíždějí do okolních měst. Příkladem jsou návštěva divadelního představení 

v Ostravě        a Opavě, Muzea v Opavě a v Chuchelné, Veletrh povolání, edukační program 

Zachraňte hmyzáky, besedy v sudické knihovně a již tradičně na závěr roku vyjíždějí děti na 

výlety se svou třídou.  

V oblasti prevence patologický jevů jsme upřednostnili ty přednášky a besedy, které vedly 

k pozitivním výsledkům v jednotlivých oblastech prevence. Snažili jsme se, aby tyto aktivity 

vyvolaly ohlas u dětí a účastí v nich se vyhnuly možnostem setkávat se s negativními jevy. 

Příkladem jsou Prevence šikany, Finanční gramotnost – Abeceda peněz, BESIP – besedy 

a návštěvy dopravního hřiště, Prevence alkoholismu, drogové závislosti a návykových látek, 

Harmonizace vztahů ve třídě, Posílení vztahů v kolektivu třídy. Dospívání patří k přirozenému 

vývoji člověka, a proto se věnujeme v prevenci také této oblasti a usnadňujeme žákům přijímat 

změny, se kterými se v období dospívání setkávají. Posilujeme u žáků sebedůvěru a schopnost 

asertivního chování vůči obtěžování praktickou formou v základech sebeobrany – programu 

Krav Maga. 

Spolupracovali jsme s odborníky v oblasti problémů ve vztazích žáků, s dětskou psycholožkou, 

dětským lékařem, Odborem sociálních věcí v Kravařích, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Opavě, Speciálně pedagogickým centrem Srdce v Opavě, Centrem pro rodinu 

a sociální péči v Ostravě a se spolkem Spolu pro rodinu v Ostravě. Současně jsme se zaměřili 

na snížení počtu neomluvených hodin a zameškání velkého počtu hodin z výuky 

prostřednictvím úzké komunikace s rodiči těchto žáků. Realizovali jsme také intervenční 

program na téma Klima třídy, který přispěl ke zlepšení chování žáků vůči sobě v rámci třídy 

a v širším kolektivu školní družiny.  

Pokračujeme v uskutečňování pravidelných Třídnických hodin, které třídní učitelé realizovali 



16 

 

ve svých kmenových třídách jedenkrát v měsíci nebo dle situace. Témata hodin se odvíjela 

od aktuálního klimatu třídy a vztahů mezi žáky. Dále jsme po úspěšném ohlasu z loňského roku 

realizovali třídní schůzky formou Tripartity, které měly zkvalitnit úzkou komunikaci 

a spolupráci na úrovni učitel – žák – rodič. Tato forma vede žáky k sebehodnocení, 

ke kritickému myšlení a k zodpovědnosti rodičů a žáků ke školním povinnostem.  

Ve škole také funguje úzká spolupráce školního poradenského pracoviště s ředitelkou školy, 

ve které jsou náplní veškeré výchovné i jiné prohřešky proti školnímu řádu. Nadále 

pokračujeme cíleně v individuálních pohovorech: 

- výchovný poradce, metodik prevence – žák 

- výchovný poradce, metodik prevence – žák a rodič 

- výchovný poradce, metodik prevence, třídní učitel – rodič 

Žáci jsou seznámeni s možností svěřit se se svými problémy a pohovořit si s třídním učitelem, 

školním metodikem prevence nebo výchovným poradcem. Podle potřeby žáků se konají 

pravidelná sezení s metodikem prevence. 

Informační materiály s tematikou prevence, aktuality a kontakty na odborníky jim jsou 

nabízeny na informativních nástěnkách umístěných na chodbách na 1. a 2. stupni.  

  

 

10) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

probíhalo i ve školním roce 2022/2023 v souladu s každoročně sestavovaným „Plánem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků“. Pedagogičtí pracovníci se účastnili nejrůznějších 

vzdělávacích akcí pořádaných nejčastěji Krajským zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Moravskoslezského kraje (KVIC). 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili především akcí v rámci studia k prohlubování odborné 

kvalifikace. Průběžné vzdělávání bylo zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky 

související s procesem vzdělávání a výchovy.  Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména 

nové poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, obecné 

didaktiky, oborových didaktik, digitální gramotnosti a řízení školy. Délka trvání vzdělávacího 

programu průběžného vzdělávání činila nejméně 4 vyučovací hodiny. Dva pedagogičtí 

pracovníci rovněž dokončili studia ke splnění kvalifikačních předpokladů – vyšším odborným 

vzděláním získaným ukončením akreditovaného vzdělávacího programu vyšší odborné školy 

v oboru vzdělání zaměřeném na přípravu učitelů mateřské školy 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

1 pedagogický pracovník MŠ 

1 pedagogický pracovník ZŠ 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

AHOL – Vyšší odborná škola 

13 pedagogů 

 

Rozvíjení klíčových 

kompetencí 

 

1 pedagogický pracovník   Chemické pokusy na ZŠ a 

nižším stupni víceletého 

gymnázia 

KVIC 

ŘŠ Předškolní vzdělávání 

z pohledu ČŠI 

KVIC 

2 pedagogičtí pracovníci Využití robotických stavebnic 

VEX 123 a VEX GO ve 

výuce 

AV Media 

2 pedagogičtí pracovníci Pedagog a jeho asistent – 

harmonie rolí 

Olchavova.cz 

1 pedagogický pracovník   Práce s diferencovanou třídou Edupraxe, s.r.o. 



17 

 

v AJ 

1 pedagogický pracovník MŠ Respirační onemocnění u dětí 

v MŠ 

PMeduca 

2 pedagogičtí pracovníci Podpora žáků s dyskalkulií Edupraxe, s.r.o. 

1 pedagogický pracovník   Moderní literatura pro děti 

22.12.2022 

Olchavova.cz 

ZŘŠ  Školská legislativa Olchavova.cz 

ŘŠ Vedení individ. rozhovorů 

efektivně 

KVIC 

ZŘŠ  Burza nápadů učitelů 

matematiky 

Mgr. Michaela Bažacká 

1 pedagogický pracovník   Aplikace gramat. prav. u žáků 

s SPU 

Edupraxe, s.r.o. 

1 pedagogický pracovník   Moderní literatura pro děti 

23.2. 2023 

Olchavova.cz 

ŘŠ Novelizace školských 

předpisů 

Aliaves 

1 pedagogický pracovník MŠ Role předčtenářské 

gramotnosti v MŠ 

Mgr. Simona Vyhnánková 

1 pedagogický pracovník   Tvorba vlastních výukových 

materiálů pro výuku jazyků 

KVIC 

1 pedagogický pracovník  Metodický průvodce 1. třídou Bc. Pavel Mühlhauser 

1 pedagogický pracovník ŠD Stres, wellbeing a obnova sil Olchavova.cz 

1 pedagogický pracovník   Skládačky nejen k rozvoji 

čtenářské gramotnosti 

KVIC 

1 pedagogický pracovník MŠ Profesní průprava ZŘ – 

zaměřeno na MŠ 

ALBISO 

ZŘŠ  Nástroje zástupce ředitele Mgr. Karel Opravil 

1 pedagogický pracovník   Nová škola,s.r.o. 

ZŘŠ  Geometrie, čtyřúhelníky a 

tělesa v 7. ročníku 

Tvořivá škola,z.s. 

1 pedagogický pracovník  Jak učit dějepis badatelsky NPI 

1 pedagogický pracovník   Hodnocení a sebehodnocení 

žáků v AJ 

Edupraxe, s.r.o. 

ŘŠ Hospitace ředitelky MŠ Mgr. Šárka Nešporová 

 

Zaměstnanci byli přihlášeni na několik dalších akcí v rámci DVPP, které však byly pořadatelem 

zrušeny nebo přesunuty na podzimní termín.  

Odborný rozvoj nepedagogických zaměstnanců zahrnuje pravidelná školení v oblasti obsluhy 

různých zařízení, zásad BOZP a PO, první pomoci, hygienických zásad, moderních trendů ve 

školním stravování a v oblasti provozu školy. 

 

 

11) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

dalšími institucemi  
 

Ve školním roce 2022/2023 (7. 3. 2023 − 9. 3. 2023) proběhla v naší škole ze strany ČŠI přímá 

fyzická inspekční činnost. Předmětem inspekční činnosti bylo komplexní zjišťování a 

hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů a 

zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 



18 

 

V říjnu-listopadu 2022 proběhla nepřímá inspekční činnost zaměřená na praktické hodnocení 

stavu tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. V květnu 2022 proběhla nepřímá inspekční činnost 

zaměřená na výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23 (zúčastnili se žáci 9. třídy). 

 

 

12) Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  

 
o Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0  

o Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0  

o Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0  

o Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti jejich 

poskytnutí: 0  

o Počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení: 0 

 

13) Materiálně - technické podmínky v ZŠ a jejich zlepšování  

 
Škola se v tomto školním roce zapojila do dotační výzvy Ministerstva financí, která je 

zaměřena na obnovu základních a mateřských škol, konkrétně máme zažádáno o dotaci na 

obnovu gastro vybavení pro školní kuchyň. 

 

Díky výborné spolupráci se zřizovatelem jsme ani v tomto školním roce neměli problémy 

s běžným provozem školy.  

 

 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

„ Šablony III “ 2021 - 2023    

Od 1. pololetí školního roku 2021/2022 byla ZŠ a MŠ Sudice zapojena do navazující dotační 

výzvy „Šablony III“ z OP VVV spolufinancovaného EU a rozpočtem MŠMT ČR. Výše 

podpory činila 618 690,- Kč.  

Aktivity pro základní školu:  

1. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ - tandemová výuka v ZŠ                                                                               

2. Extrakurikulární rozvojové aktivity na ZŠ – využití ICT ve vzdělávání (tablety ve výuce), 

doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve škole  

Aktivity pro mateřskou školu:  

1. Personální podpora - školní asistent  

4. Rozvojové aktivity MŠ - Projektový den ve škole  

 

 

 



19 

 

Projekt Obědy pro děti 

V rámci spolupráce s nadací WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., jsou vybraným žákům naší školy 

poskytovány zdarma obědy z projektu Obědy pro děti. Ve školním roce 2022/2023 byli 2 žáci 

podpořeni částkou 8649 Kč. 

 

 

15) Údaje o spolupráci s dalšími  partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Obecní úřad Sudice – zřizovatel školy  

 

Další partneři: 

o Spolupráce školy s rodiči – sdružení STROM 

o MAS Hlučínsko 

o Pedagogicko-psychologická poradna Opava 

o Speciálně pedagogické centrum Srdce Opava, SPC Ostrava, kpt. Vajdy, spolek Spolu 

pro rodinu v Ostravě  - zajišťování vyšetřování žáků, poradenská pomoc - IVP a 

konzultace, 

o PPPP Ostrava – besedy pro žáky i rodiče 

o MP Education – preventivní programy 

o Centrum pro rodinu a sociální péči v Ostravě – realizace preventivních vzdělávacích 

programů 

o Aquapark Kravaře, Plavecká škola Šupinka  

o MŠ Rohov 

o Obecní úřad Rohov 

o Obecní úřad Třebom 

o Městské knihovny Sudice, Bolatice a Kobeřice 

o Muzeum Hlučínska 

o Slezské divadlo v Opavě 

o THeatr Ludem Ostrava – dramadílny pro žáky  

o Divadlo Smíšek: dopolední představení v MŠ  

o Středisko volného času Opava 

o Centrum volného času Kravaře 

o Dopravní hřiště Malé Hoštice 

o Česká televize Ostrava - televizní soutěž Šikulové  

o ZŠ Chuchelná, ZŠ Píšť: přátelská sportovní utkání 

o Zespół Szkół w Kietrzu 

o Mendelovo gymnázium v Opavě 

o ZŠ Háj ve Slezsku: spolupráce pedagogů 

o Střední školy Opava: besedy pro žáky 8. a 9. třídy 

o Firma Vitaminátor Sosnová 

 

 

16) Stručná informace o autoevaluaci 
 

Využití vnějších evaluačních prostředků:  

o Výsledky vzdělávání zjišťujeme kromě interních testů především testy SCIO, které 

pravidelně opakujeme v 9. a  5. ročníku, máme tak možnost srovnání jednotlivých tříd. 

Výsledky z každého testování jsou předány žákům, rodičům a také vyučujícím. 

Všímáme si mimo jiné dětí s extrémními výsledky a navrhujeme způsob práce s nimi. 



20 

 

Využíváme testování SCIO vzhledem k tomu, že se ho zúčastňuje velké množství škol 

v celé republice. 

o ČŠI – výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/23: v rámci výběrového zjišťování 

výsledků žáků 5. a 9. ročníku základních škol bylo v květnu provedeno v naší škole 

testování žáků 9. ročníku ve čtenářské gramotnosti a v předmětu Přírodopis.  

Využití vnitřních evaluačních prostředků:  

o Plánovaná evaluace školy proběhla v minulém školním roce formou dotazníkového 

šetření pro žáky, rodiče a pedagogické pracovníky k celkovému klimatu ve škole. 

Zjištěné silné a slabé stránky školy posloužily jako podklad ke koncepci dalšího rozvoje 

školy. Obdobná evaluace bude znovu probíhat ve šk. roce 2023/24. 

 

 

17) Mateřská škola  

 
webové stránky: www.skola-sudice.cz  

e-mail: skolka@skolasudice.cz  

telefon: 775 574 724 

Zapsáno 26 dětí  

Kapacita 36 dětí 

Provozní doba 6:30 – 16:00 (po-pá)  

Školné za předškolní vzdělávání 300 Kč /měsíc 

  

Výchovně vzdělávací činnost:  

Září 2022–červenec 2023: 

o 2 pedagogičtí pracovníci (1.0 úvazek)  

o provozní zaměstnanec: (1.0 úvazek)   

V roce 2022-2023 probíhal výchovně vzdělávací proces podle Školního výchovně vzdělávacího 

programu „Poznáváme celý svět, až po ten poslední květ“. Tento program je zpracován a 

průběžně kontrolován. 

Témata:  

o Moje místo v MŠ a jejím okolí 

o Barevný podzim u nás ve světě 

o Bílá zima u nás a ve světě  

o Rozkvetlé jaro u nás a ve světě  

o Slunné léto u nás a ve světě  

 

Zápis do MŠ pro školní rok 2023-2024 se uskutečnil 15. května 2023 

Počet žadatelů: 9 

Počet přijatých: 8 

Počet nepřijatých: 1 

 

Kroužky v tomto školním roce: 

 

Kroužky v MŠ probíhaly v odpoledních hodinách. Kroužek Malý písař a Flétna byly vedeny 

učitelkami mateřsky školy. Externí lektoři docházely do MŠ na kroužek Angličtiny a GymPar. 

V tomto školním roce se uskutečnil plavecký výcvik v 10 lekcích po 45 minutách v Aquaparku 

http://www.skola-sudice.cz/
mailto:skolka@skolasudice.cz


21 

 

Kravaře. Plavání se zúčastnilo 8 dětí. 

 

o Malý písař je pro děti předškolního věku. Jedná se o rozvoj jemné motoriky, zaměřené 

převážně na psaní. V tomto kroužku děti zdokonalují cílenost, obratnost a koordinaci 

svých pohybů.  Hravou formou si procvičují pohyby zápěstí, jednotlivých prstů a úchop 

psacího náčiní tak, aby měly kvalitní základ pro psaný projev. Důraz je kladen 

na správné sezení u stolu. Kroužek je hrazen za finanční spoluúčasti rodičů a MŠ. 

o Flétnička hry na flétnu se mohou přihlásit děti různého předškolního věku. Orientuje se 

na dechová cvičení, rytmizaci písniček a seznámení se s notami. Kroužek je hrazen za 

finanční spoluúčasti rodičů a MŠ 

 

o GymPar sportovně zaměřený kroužek je určen pro děti od 3-6 let. Zde se děti se 

zaměřuji na herní princip, trénují sílu, vytrvalost, obratnost, rychlost, flexibilitu, 

koordinaci pohybu. Základ pro všechny druhy sportu. A to vše hravou formou. Je 

hrazen za finanční účasti rodičů. 

o Angličtina je především pro budoucí předškoláky. Lektor na každou hodinu připravuje 

zábavné pohybové aktivity a hry, které umožňují, aby děti lépe pochopily smysl 

anglických slov a naučily se je správně vyslovovat a používat. Kroužek je hrazen za 

finanční účasti rodičů. 

o Plavecký výcvik dětem z mateřské koly je nabídnutá možnost plaveckého výcviku, 

který probíhá v rámci povinného plaveckého výcviku ZŠ. Cílem je zbavit děti obav z 

vodního prostředí a naučit je základní plavecké dovednosti. Plavecký výcvik je hrazen 

za finanční účasti rodičů. 

Akce MŠ na školní rok 2022-23:  

 

Září 2022 

12.9. Divadlo Loutek Ostrava – Muzikálová pohádka „Kocourek Modroočko“ 

15.9. Divadlo Smíšek „Pirátská pohádka“ 

16.9. Odpolední opékání špekáčků  

 

Říjen 2022 

1.-31.10. „Podzimníčková stezka“ 

10.10. Divadlo Smíšek (Putování Větříka Petříka) 

21.10.  Broučkův průvod  

31.10. Halloween v MŠ odpoledne 

 

Listopad 2022 

2.11.  Dušičky — návštěva místního hřbitova a kostela  

9.11.  Návštěva knihovny Kobeřice, spojená s přednáškou 

17.11.   Státní svátek 

 

Prosinec 2022: 

5.12.  Mikuláš v mateřské škole – dopoledne 

10.12.  Vánoční Jarmark v ZŠ 

21.12  Návštěva knihovny Sudice 

 

 



22 

 

Leden 2023 

6.1.  Tři králové 

16.1.  Divadlo Smíšek „Líný Honza“ 

 

Únor 2023 

4.2.  Maškarní ples v ZŠ  

10.2.  Maškarní ples v MŠ 

13.2.  Školní zralost pod vedením Mgr. Zuzany Pavelové  

13.2.  Divadlo Smíšek „Líný Honza“ 

17.2.  Návštěva knihovny Sudice 

 

Březen 2023 

9.3.  Stacionář Kobeřice – MDŽ s pojený s tématem „Každý jsem jiný“ 

15.3.  Knihovna Kobeřice 

16.3.  Mobilní Planetárium – dopolední program pro MŠ 

21.3.  Ponožkový den v MŠ – Downův syndrom  

31.3.  Knihovna Sudice 

 

Duben 2023 

4.4.  Zápis do první třídy 

3.4. – 6.4.  Velikonoční barevný týden: 

• 3.4. - modré pondělí 

• 4.4. - žluté úterý 

• 5.4. - šedá středa 

• 6.4. - zelený čtvrtek 

21.4.  Den Země – výlet do přírody: 

• uklízíme přírodu kolem nás 

• pozorování přírody, zvířat 

27.4.  Návštěva knihovny Sudice 

28.4.  Čarodějnický den v MŠ 

 

Květen 2023 

2.5.  Divadlo „Princezna Roztržilka“ 

11.5.  Divadlo Smíšek „Cesta kolem světa“ 

11.5.   Den Matek – vystoupení dětí z mateřské školy v ZŠ 

12.5.  Den pro maminky v MŠ 

15.5.  Zápis do MŠ na školní rok 2023–2024 

 

Červen 2023 

3.6.  Den dětí  

9.6.  Den pro tatínky  

16.6.  Pasování předškoláků 

23.6.  Výlet do Úvalna 

25.6.  Sudický odpust 

27.6.   Třídní schůzky pro rodiče nově přijatých dětí 

 

Společné aktivity žáků základní školy a mateřské školy 

 

• Den v přírodě ZŠ a MŠ – vycházka a pobyt dětí v přírodě 



23 

 

• Mikulášská nadílka 

• Vystoupení ke Dni matek 

• Plavecký výcvik Aquapark Kravaře 

• Den dětí (sdružení Strom a TJ Sokol) 

• Sudický odpust 

• Spolupráce se školní družinou 

 

Prázdninový provoz: 

7. – 21. 7. 2023 se zkráceným provozem od 7 hodin do 15 hodin 

 

 

18)  Školní družina 

 

Ve škole jsou zřízena 2 oddělení školní družiny, které navštěvují žáci 1. - 5. ročníku. První 

oddělení v družině využívali žáci první a druhé třídy. Druhé oddělení využívali žáci třetí až páté 

třídy.  K pravidelné docházce do školní družiny bylo zapsáno k 30. 9. 2022 celkem 40 žáků 

a v červnu 2023 celkem 37 žáků. K ranní docházce bylo zapsáno 15 žáků, dle potřeby. 

Ranní družina byla otevřena od 6.30 hodin – do 7.40 hodin. Odpolední činnosti byly zahájeny 

v 11.30 hodin a končily v 16.00 hodin.  Družina využívá ke své činnosti kromě obou tříd 

v přízemí (třída družiny a zrekonstruovaná cvičná jídelna) také terasu, tělocvičnu, 

hřiště, počítačovou učebnu  

Práce školní družiny je na výborné úrovni, probíhá výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností 

tj. pravidelná práce - zejména formou odpočinkových, rekreačních, sportovních, výtvarných, 

praktických, hudebních činností, výukových programu na počítačích, skupinových prací, 

individuálních přístupu, rozhovory, projekty, soutěže, olympiády a pobytem venku na čerstvém 

vzduchu. Příležitostná práce – besídky, výlety, sportovní akce. Spontánní činnosti – odpolední 

klidové činnosti, vypravování, relaxace, pobyt venku. Školní družina se podílela na výzdobě 

školy v přízemí.  

 

Činnosti školní družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Činnosti 

byly zařazovány především dle ročního období, aktuálního počasí a konkrétní situace. 

Činnosti ve školní družině byly voleny s ohledem na věkové složení dětí. Do každé činnosti byl 

zapojen co největší počet dětí. Děti zde nacházely nejen odpočinek a relaxaci po vyučování 

a návratech ze zájmových kroužků, ale také bylo dětem vytvořeno klidné a tvořivé prostředí, 

kde mohly uplatnit své schopnosti, dovednosti, rozvíjet svoji tvořivost, fantazii a vhodně 

vyplnit svůj volný čas, vytvářely si kladný vztah k přírodě a učily se žít a spolupracovat 

s ostatními. Důraz byl kladen na vhodnou motivaci, radost z činností a povzbuzování, chválení 

a odměňování. Jedním z hlavních cílů je, aby byl pobyt pro děti ve školní družině zajímavý, 

poučný, ale především příjemný, aby je pobyt zde těšil. Při všech činnostech byly respektovány 

potřeby dítěte. 

Všechny činnosti jsou plněny podle celoročního plánu školní družiny, který vychází z ŠVP 

pro školní družinu.  

Zájem o školní družinu je velký. Přihlášení žáci navštěvují školní družinu pravidelně, 

dle potřeby jsou postupně uvolňováni do zájmových kroužků. 



24 

 

Poplatek za školní družinu činil 800,- Kč na dítě/rok.  Z těchto finančních prostředků byl 

nakoupen výtvarný a spotřební materiál, deskové a ostatní hry, odměny na různé akce, soutěže. 

 

Personální podmínky v ŠD:  

RANNÍ DRUŽINA: 

o Ester Medková, DiS. - pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek 

o ODPOLEDNÍ DRUŽINA:  

o Ester Medková, DiS. – pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek – 11:30 – 16:00 hodin 

o Lucie Býmová – pondělí, úterý, středa, čtvrtek, pátek – 12:30 – 15:30 hodin 

o Asistentka: Libuše Šímová – 12:30 – 14:30 hodin 

 

Týdenní skladba školní družiny vycházela z těchto činností:  

 

o oběd (po ukončení vyučování) 

o individuální klidová činnost a společná četba, poslech hudby, relaxace a meditace, 

vypravování 

o poslech pohádek a příběhů (klidové aktivity na odstranění únavy a regenerace sil) 

o rozvíjení základních témat – řízená činnost – výtvarné činnosti, praktické dovednosti, 

hudební, pohybové činnosti, rekreační a kulturní 

o hry a soutěže na koberci (společné i individuální)  

o společenské a individuální hry, didaktické hry 

o vycházky, pobyt venku (převážně na školní terase, případně hřišti) 

o celoroční soutěže  

o příprava na vyučování (domácí úkoly) 

o výukové programy na PC 

o projekty 

o výlety 

 

Akce a vystoupení pořádané ŠD  

 

o projekt „Rok v přírodě“. Cílem projektu bylo vzbudit u dětí zájem o přírodu, zážitky 

v ní a s ní spojené informace. Hravou formou vzdělávání jsme děti naučily pozorovat 

přírodu, využívat přírodní materiál a naučily je týmové práce a spolupráce, lepší 

komunikaci a kreativitě. Monitorovali jsme a sledovali různá zvířata, rostliny, bylinky, 

zdravou stravu, barvy, vůně na naší školní zahradě, v okolí naší školy, v lese, na polích. 

Vařili jsme zdravé polévky, dělali zdravé pomazánky, vyráběli bylinkové nápoje, 

pěstovali bylinky, hlávkový salát, vyráběli pampeliškový med, šili levandulové 

polštářky, vyráběli bylinkové sáčky, ochutnávali ovoce a zeleninu, pekli a vařili spoustu 

dobrot, pozorovali přírodu a její krásu a vůni 

o výlety do okolí a přírody – Třebom a Rohov 

o kobeřická a sudická knihovna 

o prohlídka „sudického“ kostela 

o filmové představení ve Štěpánkovicích  

o atletická olympiáda v Chuchelné - 12 vybraných žáků reprezentovalo naší školní 

družinu v Chuchelné, kde získali 3. MÍSTO 



25 

 

o děti z první, druhé, třetí, čtvrté, páté, šesté a deváté třídy, reprezentovaly školu na 

veřejných akcích – Den dětí a Odpust Sudice 

o vyhlášení celoročního projektu – udělali jsme si piknik na terase školy a rozdali si ceny, 

odměny, diplomy a pochvaly 

o dárečky předškolákům 

o i další akce – opékání špekáčků, drakiáda, Halloween, puzzliáda, divadlo, vánoční 

nadílka, pexesiáda, piškvorkiáda, maškarní ples, fotbalový zápas, noc v družině 

 

Všechny větší aktivity jsou průběžně zpracovávány a vkládány na webové stránky školy.  

 

 

19)  Školní jídelna 
 

Školní jídelna zajišťuje stravování dětí MŠ Sudice, MŠ Rohov, žáků ZŠ, zaměstnanců 

organizace a cizích strávníků. 

 

Hlavní a doplňková činnost. 

Celková kapacita 300 obědů. 

Provoz zabezpečen 4 zaměstnanci. 

Počet strávníků: MŠ Sudice 27 dětí, MŠ Rohov 25 dětí, ZŠ 75 dětí, 27 zaměstnanců 

organizace, 6 cizích strávníků. 

 

Denně se uvaří cca 127 obědů. 

 

Kontrola KHS v tomto školním roce proběhla 13. 12. 2022  a 7. 3. 2023. 

Kontrola ČŠI proběhla 9. 3. 2023 

Kontrola Veterinární správy proběhla 25. 4. 2023  

 

Vedoucí ŠJ absolvovala školení : 

27.10.2022 – webinář hygienické minimum, zásady SVHP a systému HACCP  

8.12.2022 – webnář Řízení školního stravování (Mgr. Alena Strosserová) 

1.3.2023 – Hygienické minimum (Mgr. Jakub Musálek) 

2.3.2023 – webinář Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových doporučení  

16.3.2023 – webinář Vnitřní řád školní jídelny (Ing. Pavel Ludvík) 

27. 2. 2023 – seminář pro školní jídelny (Dagmar Kadlecová) 

 

Zaměstnanci ŠJ absolvovali školení: 

27.10.2022 – Lenka Ohřálová – webinář hygienické minimum, zásady SVHP a systém HACCP 

1.3. 2023 – Ivana Drastiková – Hygienické minimum (Mgr. Jakub Musálek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Podklady pro výroční zprávu připravili: zástupkyně ředitelky školy Mgr. Lenka Běláková, 

            výchovný poradce Mgr. Michal Kunický 

            metodička prevence Mgr. Petra Poštulková 

       vedoucí učitelka MŠ Andrea Lamlová, DiS. 

       a vychovatelka ŠD Ester Medková, DiS.  

 

Zprávu o hospodaření školy v roce 2022 zpracovala:    ekonomka školy Petra Faiková 

 

Výroční zprávu vyhotovila:                               ředitelka školy Mgr. Ivana Kobzová 

                                                                         

V Sudicích dne 1. 9. 2023 

 

 

Školskou radou schváleno dne   12. 10. 2023             

 

Adresáti výroční zprávy:           členové školské rady, 

 

       zřizovatel školy: Obec Sudice,  

Náměstí P. Arnošta Jureczky13,  

747 25 Sudice 

 

 

 



27 

 

 


